
GEMEENTE 
LOPIK

GEMEENTE 
LOPIK

Gemeentenieuws

Cobie va
n Le

nt

Cobie va
n Le

nt

To
n Kleve

r

To
n Kleve

r

Karin
 Verh

oef

Karin
 Verh

oef

Mirj
am B

oumans

Mirj
am B

oumans

Gemeentenieuws 15 november 2023

Bijeenkomst Terugblik Sportjaar 2023 
& Huldiging Sportkampioenen
Burgemeester en representatieve portefeuillehouder Sport, Laurens de Graaf nodigt je uit!

Gemeente Lopik organiseert in samenwerking 
met Team Sportservice de bijeenkomst 
Terugblik Sportjaar 2023 & Huldiging Sport-
kampioenen. Tijdens deze avond huldigen we 
onze Nederlands kampioenen en daarnaast 
worden er prijzen uitgereikt aan de sporter, het 
sportteam, de vrijwilligers en het maat-
schappelijk initiatief van het jaar. Nomineer 
kandidaten en meld je aan via de QR code!

Locatie
VV Cabauw
Nicolaas van Catsweg 9
3411 EH Lopik

Graag nodigen wij alle 
sportaanbieders, leden en 
vrijwilligers uit op vrijdag 
1 december om onze 
sportkampioenen in het 
zonnetje te zetten en 
samen het sportjaar 2023 
feestelijk af te sluiten. Om 
19.00 uur is de locatie 
geopend en om 19.30 uur 
start de bijeenkomst. ■

 ■  ■  ■ B E K E N D M A K I N G E N ■  ■  ■

Mandaatbesluit RUD Utrecht gemeente 
Lopik 2024

Besluit van het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Lopik houdende de 
verlening van mandaat, volmacht en machtiging 
aan de directeur van de Regionale 
uitvoe ringsdienst Utrecht (Mandaatbesluit RUD 
Utrecht gemeente Lopik).

Burgemeester en Wethouders van de gemeente 
Lopik

Overwegende dat: 
•  dit mandaatbesluit van toepassing is op de door 

de deelnemers aan de gemeenschappelijke 
regeling RUD Utrecht verleende mandaten;

•  het algemeen bestuur en de directeur van de 
RUD Utrecht hebben ingestemd met 
mandaatverlening door de deelnemers aan de 
gemeenschappelijke regeling RUD Utrecht aan 
de RUD Utrecht;

Gelet op:

•  afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 
bestuursrecht;

•  de Gemeentewet;
•  de Provinciewet;
•  artikel 2 lid 3, artikel 18 en artikel 19 lid 3 van de 

Gemeenschappelijke regeling RUD Utrecht.

Besluit: vast te stellen navolgend 
Mandaatbesluit RUD Utrecht en de 
gemeente Lopik;

Artikel 1: Definities
De in artikel 1 van de gemeenschappelijke 
regeling RUD Utrecht opgenomen definities zijn 
van toepassing op dit besluit. Daarnaast wordt in 
dit besluit verstaan onder:
1.  directeur: de directeur van de Regionale 

uitvoeringsdienst Utrecht, bedoeld in artikel 27 
van de regeling;

2.  college: het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Lopik;

3.  dienstverleningsovereenkomst: de overeen-
komst als bedoeld in artikel 19, tweede lid van 
de regeling;

4.  regeling: gemeenschappelijke regeling RUD 
Utrecht.

Artikel 2: Mandaat en ondermandaat
1.  Het college verleent aan de directeur mandaat 

voor het nemen van besluiten en het verrichten 
van handelingen welke nodig zijn ter uitvoering 
van de dienst verle nings overeenkomst en 
aanvullende opdrachten welke tussen de 
gemeente Lopik en de RUD Utrecht gesloten is.

2.  Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, behelst 
niet de bevoegdheid tot besluiten tot de 
intrekking van een vergunning overeenkomstig 
artikel 18.10 van de Omgevingswet.

3.  Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, behelst 
niet de bevoegdheid tot beslissen op 
bezwaarschriften, bedoeld in artikel 6:4, eerste 
lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

4.  De directeur kan de bevoegdheden, genoemd 
in het eerste lid, in ondermandaat opdragen 
aan personen die onder zijn 
verant woordelijkheid werkzaam zijn.

Artikel 3: Voorschriften
1.  Bij de uitoefening van een mandaat wordt het 

daaromtrent gestelde bij of krachtens 
wettelijke regelingen, besluiten, verordeningen, 
circulaires, aanwijzingen, richtlijnen, beleids-
regels van het Rijk en het college betrokken dan 
wel, indien dat in een van de genoemde regels 
is bepaald, in acht genomen, conform de 
algemene en specifieke instructies en financiële 
afspraken die gelden op grond van de regeling 
voor de uitoefening van de betreffende taak.

2.  Een ieder aan wie bij of krachtens dit besluit 
mandaat is verleend past de algemene dan wel 
specifieke instructies, bedoeld in artikel 10:6 
van de Algemene wet bestuursrecht, van het 
college toe.

3.  Het college zorgt ervoor dat de directeur over de 
informatie beschikt die noodzakelijk is conform 
het eerste lid. De directeur zorgt ervoor dat de 
personen aan wie hij ondermandaat verleent 
eveneens kunnen beschikken over de 
informatie, bedoeld in de eerste volzin. 

Kinderjury komt bijeen 
Op donderdag 9 november kwam de kinderjury 
bijeen om mee te beslissen over de komst van 
de nieuwe kinderburgemeester. De kinderjury 
bestond uit Evi Hendrikse, Tess Schep, Guus 
Schinkel, Lena Jelsma, Elise Zuidervliet en Gaby 
Verheul. Deze kinderjury, bestaande uit zes 
leerlingen van verschillende scholen uit de 
gemeente, koos door middel van het geven van 
verschillende cijfers, twee kandidaten uit. Deze 
twee kandidaten gaan door naar volgende 
selectieronde. Een van de juryleden deelde 
haar enthousiasme: “Ik vind het fijn dat ik mag 
meebeslissen over de toekomst.” ■

Bakkie in de Buurt’ – Lopik-dorp

Het college heeft de vertrouwde 
dorpsgesprekken in de negen kernen van de 
gemeente Lopik nieuw leven ingeblazen. Het 
‘Bakkie in de Buurt’ in Lopik-dorp vindt plaats 
op donderdag 30 november vanaf 20.00 uur 
(inloop vanaf 19.30 uur) in Dorpshuis De 
Schouw.

We zien uit naar een onderling gesprek
Een gesprek tussen buurtgenoten, 
verenigingen, ondernemers uit Lopik-dorp en 
de burgemeester en wethouders van de 
gemeente Lopik. We praten samen over wat er 
speelt in de kern. Wat gaat goed en waar mag 
meer aandacht voor zijn?

Vraag met een pitch aandacht voor uw club of 
activiteit
Wij nodigen (sport)verenigingen, stichtingen en 
andere organisaties in Lopik-dorp van harte uit 
om in één minuut aandacht te vragen voor hun 
club of activiteit. Zet uw werk in de schijnwerpers 
met een pitch van maximaal één minuut. De 
pitch kan bijvoorbeeld worden gebruikt om te 
vertellen over de buurtbarbecue, over het werk 
van een stichting of voor ledenwerving. 

Op het programma
De avond wordt geleid door de burgemeester en 
de gemeentesecretaris. De wethouders gaan 
inhoudelijk in gesprek. Op het programma 
staan onder andere een gezamenlijk welkom, 
pitches en een vragenronde via Kahoot.

Aanmelden hoeft niet, wel als u wilt pitchen
U hoeft zich voor de avond niet aan te melden. 
Kom gewoon binnenwandelen.

Als u de uitdaging van de pitch aangaat, dan 
horen we dat wel graag. Dan houden we er 
rekening mee en komt u in ieder geval aan de 
beurt! Geef dit via e-mail door aan 
communicatie@lopik.nl ■

Burgemeester Laurens de Graaf 
ontbijt met kinderen tijdens 
Nationaal Schoolontbijt
Van 6 tot en met 10 november 2023 was het de 
week van het Nationaal Schoolontbijt. Dit 
jaar, bij de 21e editie, tijdens deze week 
schuiven 300.000 kinderen van ongeveer 
1.700 scholen in Nederland aan tafel voor een 
gezond ontbijt. Aan tafel maken ze kennis en 
wisselen ze van gedachten. 

Ook dit jaar nam de gemeente Lopik weer deel 
aan het burgemeestersontbijt. Burgemeester 
Laurens de Graaf heeft op donderdagochtend 9 
november van 8:30 uur tot en met 9:30 uur met 
de kinderen van groep 4 van de St. Victorschool 
uit Benschop. 

De aandacht voor een goede start van de dag is 
nodig, omdat nog steeds veel kinderen niet of 
niet gezond ontbijten. Onze burgemeester vindt 
ontbijten ook erg belangrijk. Het is inmiddels 
een goede traditie dat de burgemeester een 
groep leerlingen van één van onze basisscholen 
uitnodigt om samen met hem te ontbijten in het 
gemeentehuis. 

Meer informatie over het Nationaal 
Schoolontbijt vindt u op www.schoolontbijt.nl/
pers ■

Vervolg zie volgende pagina >



 ■  ■  ■  B E K E N D M A K I N G E N  ■  ■  ■

4. �Het college treedt bij voorgenomen nieuw 
beleid of beleidswijzigingen in overleg met de 
directeur over uitvoeringsaspecten indien dat 
beleid raakt aan de taken en bevoegdheden 
die de Regionale uitvoeringsdienst uitvoert.

5. �De directeur treedt in overleg met het college 
indien hij het noodzakelijk acht af te wijken van 
de kaders of het beleid, bedoeld in het eerste 
lid.

Artikel 4: Informatieplicht
1. �De directeur informeert het college periodiek 

over ingekomen aanvragen en verzoekschriften 
en over de resultaten van de controles van de 
Regionale uitvoeringsdienst, die betrekking 
hebbenop gemandateerde bevoegdheden, 
bedoeld in artikel 2.

2. �Het college maakt binnen tien dagen na 
ontvangst van informatie, bedoeld in het eerste 
lid, kenbaar of nader overleg gewenst is.

3. �Onverminderd het eerste lid informeert een 
ieder aan wie bij of krachtens dit besluit 
mandaat is verleend het college schriftelijk bij 
de toepassing van de procedures, bedoeld in 
afdeling 3.4, artikel 4:7 en 4:8 van de Algemene 
wet bestuursrecht.

4. �Onverminderd het eerste en derde lid heeft een 
ieder aan wie bij of krachtens dit besluit 
mandaatis verleend een voorafgaande 
informatieplicht en een signaleringsplicht 
jegens het college indiende uitoefening van de 
gemandateerde bevoegdheid voor het college 
gelet op de inhoud van het besluit, de 
geadresseerde of de politieke gevoelens in de 
gemeenteraad van de gemeente Lopik of de 
samenleving naar verwachting politieke en 
maatschappelijke gevolgen zal hebben of 
indien een besluit tot consequentie kan 
hebben dat de gemeente Lopik aansprakelijk 
wordt gesteld of anderszins in rechte wordt 
aangesproken. In de gevallen, bedoeld in de 
vorige volzin, verschaft de directeur de 
benodigde informatie en voert overleg met het 
college alvorens de bevoegdheden, bedoeld in 
artikel 2, uit te oefenen.

5. �De directeur en het college overleggen 
regelmatig over de planning, de aantallen en de 

kwaliteit van de bij of krachtens dit besluit in 
mandaat te nemen dan wel genomen besluiten.

6. �Periodiek wordt door de directeur in 
samenspraak met de colleges en gedeputeerde 
staten de mandaatverlening en de 
informatieverstrekking geëvalueerd waarover 
aan het dagelijkse bestuur wordt 
gerapporteerd.

Artikel 5: Volmacht en machtiging
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop 
berustende bepalingen worden met mandaat 
gelijkgesteld de verlening van:
1. �volmacht om in naam van het college 

privaatrechtelijke handelingen te verrichten, 
en;

2. �machtiging om in naam van het college 
handelingen te verrichten die een besluit noch 
een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

Artikel 6: Verslaglegging
De directeur draagt zorg voor periodieke 
verslaglegging van de door hem in mandaat 
genomen besluiten via de reguliere 
planningscyclus en control cyclus, een en ander 
in overleg met de mandaatgevers. De 
verslaglegging wordt ter kennisneming het ter 
zake bevoegd bestuursorgaan wordt gezonden.

Artikel 7: Ondertekening
1. De bevoegdheid om in mandaat beslissingen te 
nemen impliceert de bevoegdheid tot 
ondertekening namens de mandaatgever. De 
stukken in mandaat genomen worden door de 
RUD Utrecht als volgt ondertekend:

De heer H. Jungen Directeur RUD Utrecht
Namens burgemeester en wethouders van de 
gemeente Lopik,

2. �Ingeval van uitoefening van ondermandaat 
worden uitgaande stukken overeenkomstig het 
hiervoor bepaalde ondertekend, met dien 
verstande dat de naam, de functieaanduiding 
en de handtekening van de gemandateerde 
medewerker in de plaats van de naam, de 
functieaanduiding en de handtekening van de 
directeur, wordt geplaatst.

Artikel 8: Intrekking
Het “Mandaatbesluit RUD Utrecht van de 
gemeente Lopik” van 19 december 2017 wordt 
ingetrokken.
Artikel 9: Bekendmakingen inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024.

Artikel 10: Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit 
RUD Utrecht gemeente Lopik 2024”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 
burgemeester en wethouders d.d. 31 oktober 
2023.

Namens het college van burgemeester en 
wethouders van Lopik
 
Vergunningen
Ingediende aanvragen omgevingsvergunning, 
zie *1 
• �Churchill-laan 5 in Lopik, plaatsen dakkapel,  

6 november 2023; 
• �Graafdijk 10 in Lopik, uitbreiding bestaand 

woonhuis, 6 november 2023;
• �Benedeneind NZ 362 in Benschop, vervangende 

nieuwbouw berging en werktuigberging,  
7 november 2023;

• �Lopikerweg oost 145A in Lopikerkapel (ter 
hoogte van), vervangen brug 133, 8 november 
2023;

• �Korte Zandpad 18 in Lopikerkapel, realiseren 
woningen binnen agrarische schuren,  
8 november 2023;

• �Kapitein van Zijll-laan 68 in Benschop, 
plaatsen dakkapel in voorgeveldakvlak,  
9 november 2023;

• �Cabauwsekade 78 in Lopik, splitsing woning en 
bijgebouw, 9 november 2023;

• �Perceel BSP00-C-2869, bij Oranje-
Nassaustraat 10 in Benschop, nieuwbouw 
pompkamer/container t.b.v. sprinklerinstallatie, 
9 november 2023;

Verlenging beslistermijn aanvraag omgevings
vergunning (maximaal 6 weken), zie *1
• �Lekdijk oost 12 in Jaarsveld, restauratie en 

renovatie Polderhuis, 6 november 2023;

De beslistermijn wordt verlengd in verband met 
het niet tijdig gereed zijn van de toets. Door dit 
besluit wordt de nieuwe uiterste beslisdatum  
18 december 2023.

Verleende omgevingsvergunning (reguliere 
procedure), zie *2, *5 en *8
• �Zuidzijdseweg 156 in Polsbroek, vervangen 

van inlaatduiker, 8 november 2023;

Verleende omgevingsvergunning (uitgebreide 
procedure), zie *7 en *8
• �Rubenslaan 21 in Lopik, het bouwen van één 

extra woning, een dam met duiker en een uitweg 
ten zuidwesten van de bestaande woning en 
een besluit hogere waarden op grond van art. 
110a Wet Geluidhinder, 8 november 2023;

Geaccepteerde meldingen (sloop, gebruik en 
milieu), zie *10
• �Lopikerweg oost 66 en 67 te Lopik, het slopen 

van twee woningen, 07 november 2023;
• �Dorp 55 in Polsbroek, Burgemeester en 

wethouders van de gemeente Lopik hebben op 
17 oktober 2023 een melding in het kader van 
het Activiteitenbesluit milieubeheer ontvangen 
van Adika Holding B.V. te Polsbroek. De melding 
heeft betrekking op het plaatsen van een nieuwe 
mobiele dieselolie opslagtank, aan de Dorp 55 
in Polsbroek en heeft zaakkenmerk 
Z/23/1109230.

Verleende APV-vergunningen, zie *2, *6 en *8
• �Beach Club Klein Scheveningen, ontheffing 

sluitingstijd jaarwisseling op 31 december 2023 
tot 1 januari 2024 5:00 uur, 3 november 2023;

• �Café ’t Plein, Dorp 220 in Benschop, 
aanwezigheidsvergunning voor het aanwezig 
hebben van twee kansspelautomaten in het jaar 
2024, 7 november 2023;

• �Café in ’t Witte Paard, Cabauwsekade 42 in 
Lopik, aanwezigheidsvergunning voor het 
hebben van één kansspelautomaat in het jaar 
2024, 7 november 2023. ■

Bekendmakingen en kennisgevingen
De gemeente Lopik publiceert per 1 juli 2021 
op grond van de Wet elektronische publicaties 
alle verplichte officiële regelgeving  
en bekendmakingen/kennisgevingen op  
www.officielebekendmakingen.nl. U kunt zich 
via deze website abonneren op een 
e-mailservice. Dan krijgt u bericht als er  
een bekendmaking/kennisgeving wordt 
gepubliceerd in uw buurt. 
Meer informatie over het bekendmaken van 
officiële gemeentelijke regelgeving en 
bekendmakingen/kennisgevingen vindt u op 
onze website www.lopik.nl onder de knop 
Gemeente > Bekendmaking, regelgeving en 
rechtsbescherming

Omgevingsloket: 
Voor vragen over de omgevingsvergunning 
kunt u bellen naar (0348) 55 99 66 (ma. en 
woe. 09.00 tot 12.30 uur) of mailen naar 
wabo@lopik.nl. Ook is informatie te vinden op 
www.omgevingsloket.nl.

*1)
De ingediende aanvragen zijn alleen ter 
informatie en liggen niet ter inzage. Indien 
voor een omgevingsvergunning een 
uitgebreide voorbereidingsprocedure van 
toepassing is, dan wordt deze aanvraag nog 
een keer apart gepubliceerd, waarbij de 

mogelijkheid bestaat om gedurende de ter 
inzage termijn zienswijzen in te dienen. 
Informatie over de aanvragen is ma. en woe. 
van 09.00 tot 12.30 uur telefonisch te 
verkrijgen (0348) 55 99 55.

*2)
Het besluit met bijbehorende stukken ligt 
gedurende zes weken na verzenddatum op 
afspraak ter inzage bij de afdeling 
Dienstverlening. Voor een afspraak kunt u 
bellen naar (0348) 55 99 55 (ma. en woe. 
09.00 tot 12.30 uur).
Indien u het niet eens bent met het besluit en 
belanghebbende bent, dan kunt u binnen zes 
weken na de dag waarop het besluit is 
verzonden schriftelijk bezwaar indienen bij het 
college van burgemeester en wethouders van 
Lopik. In het bezwaarschrift zet u in ieder geval 
uw naam en adres, de datum, de omschrijving 
van het betreffende besluit en de reden van 
het bezwaar. We vragen u een kopie van het 
besluit bij te voegen. Vergeet niet het 
bezwaarschrift te ondertekenen. 

*5)
Het besluit treedt de dag na afloop van de 
bezwaartermijn (ter inzage legging) in werking, 
tenzij gedurende die termijn bezwaar is 
ingediend én een verzoek om voorlopige 
voorziening is gedaan.

*6)
Het besluit treedt na bekendmaking 
(verzending) in werking, tenzij gedurende de 
ter inzage termijn bezwaar is ingediend én een 
verzoek om voorlopige voorziening is gedaan. 

*7)
De aanvraag, het besluit en de bijbehorende 
stukken liggen na publicatiedatum op afspraak 
ter inzage bij de afdeling Dienstverlening. Voor 
een afspraak kunt u bellen naar (0348) 55 99 
55 (ma. en woe. 09.00 tot 12.30 uur). De 
stukken zijn tevens te raadplegen via  
www.lopik.nl en de omgevingsvergunning  
met de activiteit bouwen via  
www.ruimtelijkeplannen.nl.
Belanghebbenden die het met het besluit niet 
eens zijn en die tijdig een zienswijze tegen het 
betreffende ontwerpbesluit naar voren hebben 
gebracht, alsmede belanghebbenden die aan 
kunnen tonen dat zij daartoe redelijkerwijs 
niet in staat zijn geweest, kunnen vanaf een 
dag na de ter inzage legging gedurende zes 
weken schriftelijk een gemotiveerd 
beroepschrift met betrekking tot de 
omgevingsvergunning indienen bij de 
Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling 
bestuursrecht o.v.v. bodemzaken, Postbus 
16005, 3500 DA Utrecht. De rechtbank int 
hiervoor griffierechten. In het beroepschrift zet 
u in ieder geval uw naam en adres, de datum, 

de omschrijving van het betreffende besluit en 
de reden van het beroep. We vragen u een 
kopie van het besluit bij te voegen. 
De omgevingsvergunning treedt na afloop van 
de beroepstermijn in werking, tenzij gedurende 
die termijn beroep is ingesteld én een verzoek 
om voorlopige voorziening is gedaan.

*8)
Middels een voorlopige voorziening wordt een 
genomen besluit voorlopig ongedaan 
gemaakt. De rechter kan deze voorziening 
treffen als er, gelet op de betrokken belangen, 
spoed bij is. Het verzoek om voorlopige 
voorziening moet worden gericht aan de 
Rechtbank Midden-Nederland,  Afdeling 
bestuursrecht o.v.v. voorlopige voorzieningen, 
Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. De rechtbank 
int hiervoor griffierechten.

*10) 
De geaccepteerde melding is ter informatie en 
ligt niet ter inzage. Informatie over een 
milieumelding is, onder vermelding van het 
zaakkenmerk, te verkrijgen bij de RUD Utrecht, 
via telefoonnummer (030) 702 33 00 of via 
info@rudutrecht.nl. Informatie over de overige 
meldingen is ma. t/m vr. telefonisch te 
verkrijgen bij de afdeling Dienstverlening 
(0348) 55 99 55. ■ 

GEMEENTE 
LOPIK

GEMEENTE 
LOPIK

Gemeentenieuws

Cobie va
n Le

nt

Cobie va
n Le

nt

To
n Kleve

r

To
n Kleve

r

Karin
 Verh

oef

Karin
 Verh

oef

Mirj
am B

oumans

Mirj
am B

oumans

Gemeentenieuws 15 november 2023

< Vervolg van vorige pagina


